
 

  

Paseo de Santa Bárbara, s/n.- 42005 SORIA 

Tel. 975 23 43 00.- Fax: 975 23 43 05 

 

 

 

CORRECCIÓN DE ERRORES DE LA RESOLUCIÓN DE 30 DE MAYO DE 2023 
DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL 
INGRESO EN PLAZAS DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGO-
RÍA DE LICENCIADO ESPECIALISTA EN MEDICINA FAMILIAR Y COMUNI-
TARIA CONVOCADO POR ORDEN SAN/1452/2022, DE 30 DE SEPTIEMBRE, 
POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SU-
PERADO EL EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN. 

 

De conformidad con lo establecido en la Base Octava 8.7, de la Orden 
SAN/1452/2022, de 30 de septiembre, por la que se convocó proceso selectivo 
para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría 
de Licenciado Especialista en Medicina Familiar y Comunitaria, con fecha 30 de 
mayo de 2023 se publicó Resolución del Tribunal Calificador por la que se aprue-
ba la relación de aspirantes que han superado el ejercicio de la fase de oposición, 
así como los correspondientes anexos: 

• Anexo I.- Relación de aspirantes que han superado el ejercicio de la fase 
de oposición haciendo constar las calificaciones y el turno (L: libre y D: dis-
capacidad) 

• Anexo II.- Instancia de presentación de méritos. 

• Anexo III.- Modelo autoevaluación. 

• Criterios para la presentación de méritos. 

Revisada toda la documentación detallada anteriormente se han detectado erro-
res en el Anexo I y en el Anexo III por lo que el Tribunal Calificador 

ACUERDA 

PRIMERO.- Anular el Anexo I plublicado por Resolución de 30 de mayo de 2023 
por la que se aprobaba la relación de aspirantes que han superado el ejercicio de 
la fase de oposición del proceso selectivo de Licenciado Especialista en Medicina 
Familir y Comunitaria convocado por Orden SAN/1452/2022 y sustituirlo por el 
adjunto a esta Resolución. 

SEGUNDO.- Anular el Anexo III de la Resolución de 30 de mayo de 2023 sobre el 
citado proceso selectivo y reemplazarlo por el se acompaña a esta Resolución. 

TERCERO.- Esta Resolución con los Anexos corregidos se publica en las Geren-
cias de Salud de Área, Gerencias de Asistencia Sanitaria, Gerencias de Atención 
Primaria, Gerencias de Atención Especializada, en la Sede del Tribunal y en el 
Portal de Salud de Castilla y León (http:/www.saludcastillayleon.es). Estarán asi-

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

H
33

10
4F

R
P

0K
IP

O
LZ

1M
C

V
2Q

M
M

59
A

N
X

Q
B

4P

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
H

33
10

4F
R

P
0K

IP
O

LZ
1M

C
V

2Q
M

M
59

A
N

X
Q

B
4P



 

  

Paseo de Santa Bárbara, s/n.- 42005 SORIA 

Tel. 975 23 43 00.- Fax: 975 23 43 05 

mismo disponibles en el Servicio telefónico de Información y Atención al Ciuda-
dano 012 ó 983 327 850 (teléfono gratuito si se dispone de tarifa plana). 

CUARTO.- La corrección de errores abre un nuevo plazo de 10 días hábiles, 
contados a partir del siguiente al de la publicación de la presente Resolución para 
presentar la documentación acreditativa de los méritos alegados a los que se ha-
ce referencia en la Base Novena de la mencionada Orden SAN/1452/2022  y se 
dirigirá al Tribunal Calificador, siendo su sede en la Gerencia de Asistencia Sani-
taria de Soria. 

Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el 
Consejero de Sanidad, en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente a su 
publicación en el Boletín Oficial de Castilla y León, de acuerdo con lo establecido 
en los artículos 121 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  

 

En Soria, a 31 de mayo de 2023 

 

 

VºBº 

EL PRESIDENTE                                                                  EL SECRETARIO 

 

 

Enrique DELGADO RUIZ                                                      Luis LÁZARO VALLEJO 

 

 

 

 
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

H
33

10
4F

R
P

0K
IP

O
LZ

1M
C

V
2Q

M
M

59
A

N
X

Q
B

4P

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
H

33
10

4F
R

P
0K

IP
O

LZ
1M

C
V

2Q
M

M
59

A
N

X
Q

B
4P


		2023-05-31T11:24:14+0200


		2023-05-31T11:27:11+0200




